Actum in domo habitationis infrascripte testatrix coram ser Dauid Doymi examinatore, presentibus Hostoia Sotcho et Radoio Gliuboieuch de Sibenico testibus. Ibique Stancha vxor Martini Porucenich de villa Ogoriliza per gratiam Iesu Christi sana mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, timens inopinatos mortis insultus, ne bona sua indisposita relinquuntur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis quidem ordinauit quod de suis propriis bonis secundum eorum facultatem corpus suum sepeliri. Item reliquit omnia sua bona, tam mobilia quam stabilia, Iacobo et Radoslauo suis filiis equaliter inter ipsos. Ita tamen quod si vnius moriatur in pupilari estate quod pars sua deueniat in alterum et e conuerso. Sed si ambo moriantur in pupilari estate voluit quod predicta bona sua deueniant in Elenam et Radoslauam suas sorores uel in vnam ipsarum si altera mortua esset. Sed si dicti filii sui non morirentur (fol. 14) in pupilari estate et dicte sorores sue morirentur ante quam dicti filii sui peruenirent ad legittimam etatem, voluit quod infrascriptus eius comissarius omnia suprascripta bona sua disponsare (!) debeat pro anima sua secundum eius conscientiam. Item reliquit quod dicti eius [filii] sint et esse debeant in gubernatione dicti sui comissarii donec peruerent ad legittimam etatem, quos quidem filios sibi heredes vniuersales instituit. Comissarium autem suum instituit Ser Tomaxium Petelinich. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

27.

30. I. 1437.*Oporka ser Jurja Boljikovića***Ser Georgii Boglichouich testamentum.⁹¹**

Die XXX Januarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripti testatoris coram ser Helia Lignicich examinatore, presentibus ser Nicolao Draganich et ser Ambroxio Michitich testi-

⁹¹ in margine sinistra: Publicatum per totum per me Anthonium Campolongo cancellarium communis die 26^o Februarii 1443, indictione X.

bus. Ibique ser Georgius Boglichouich de Sibenico sanus per gratiam Iesu Christi mente, sensu et intellectu, licet corporea languens infirmitate, timens inopinatos mortis insultus, ne bona ipsius indisposita relinquantur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositio- nem in hunc modum facere procurauit. Imprimis voluit omnia alia sua testamen- ta esse cassa et anulata ac nullius valoris. Item reliquit domine Iohanne vxori sue omnes vestes quas habet pro dorso suo. Item reliquit altari sancte Catarine quod est in ecclesia cathedrali sancti Iacobi de Sibenico quandam suam terram super qua sunt vites Lourinatii Ciuitchouich positam in Campo Inferiori iuxta mon- tem, iuxta vineam Dragisse, iuxta presbiteri Dobrauaç, quam terram vsufructus reliquit presbitero Michaeli Iutronich conditione quod dictus presbiter Michael teneatur omni die veneris omni singula ebdomoda (!) celebrare vnam missam pro anima sua. Quod si dictus presbiter Michael non attenderet dictus eius comissari- rius infrascriptus posit dictam terram sibi auferre et dare cui voluerit cum dicta conditione. Item voluit quod post mortem dicti presbiteri Michaelis infrascriptus eius comissarius (**fol. 14^r**) possit disponere de dicta terra alio sacerdoti cum con- ditione antedicta prout sibi melius visum fuerit. Item reliquit aliam eius terram super qua sunt vites presbiteri Helie eidem presbitero Michaeli cum conditione supradicta, iuxta Nicolaum Baguarich, iuxta Petrum Baguarich.⁹² Item confessus est se teneri ser Nicolino Bernardi cui voluit debere credi suo simplici verbo. Item reliquit libras quadraginta vxori sue quas dixit habuisse ab ipsa in dotem. Item reliquit predicte vxori sue quandam terram suam super qua sunt vites Dra- gisse Vodari positam in Campo Inferiori vsufructus (!) in vita sua tantum et post mortem suam perueniat in Boglico filio suo naturali cum modis et conditionis (!) infrascriptis. Item reliquit predicte vxori sue vnum cofanum et vnum scrinum ad omnimodam suam voluntatem. Item reliquit medietatem suorum bonorum mobilium et stabilium vbique locorum existentium predicte vxori sue in vita sua tantum et post mortem eius dicta medietas supradictorum bonorum perueniat in suprascriptum Boicho (!) eius filium naturalem cum modis et conditionibus infrascriptis. Residuum uero suorum bonorum mobilium et stabilium vbique locorum existentium reliquit predicto Boglico eius filio suprascripto cum hac conditione quod non possit vendere nec alienare sine consensu et voluntate in- frascripti comissarii. Item si dictus eius filius moriretur sine legitimis heredibus voluit quod medietas dictorum suorum bonorum perueniat in fabricam ecclesie cathedralis sancti Iacobi de Sibenico. Et alia medietas applicetur supradicto alta- ri modis et conditionibus suprascriptis. Heredes suos instituit predictos vxorem suam et filium suum. Comissarium suum instituit ser Florium Iohanis (!) Tau- ilich Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

⁹² in margine sinistra: Publicata per me Anthonium Campolongo cancellarium communis 27 augusti 1442° particula ser Nicolini.

(fol. 15)

28.

2. II. 1437.

*Oporuka Niže udovice Novačića***Nise relicte Nouacich testamentum.**

Publicatum.

Die 2º Februarii 1437

Actum in domo habitationis Nise relicte Nouacich Sisgorich de Sibenico coram ser Dauid Doymi examinatore, presentibus Nicolao Zintilicich et magistro Gregorio pillipario testibus. Ibique Nisa predicta per gratiam Iesu Christi sana mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, ne bona sua indisposita relinquuntur, tale (!) de dictis bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, in hunc modum facere procurauit. Imprimis ordinauit quod de bonis suis sepeliatur honorifice secundum eius conditionem. Item reliquit Drage filie Radci Sisgorich gognaios duo (!) terre vineate in Campo Inferiori in loco vocato Ruiuae, iuxta vineam Ratcho Petrouich a tribus partibus. Item reliquit gognaios duo (!) vinee super terreno heredum Iohanis Sporcich fratralie sancte Marie de Monte que nunc est reducta in ecclesia sancti Grisogani (!) in loco vocato Polsich in Campo Inferiori, iuxta vineam heredum Iohannis Sporcich, iuxta vineam domine Drasice vxoris ser Renaldi Dragote et alios confines siqui sunt veriores, cum conditione quod asscribatur numero dicte fratralie.⁹³ Item reliquit domum sue habitationis Michaeli et Iohanni filiis Ciuitci de insula Zuri et suis heredibus conditione quod teneantur omni singulo anno a die sue mortis vsque ad vnum annum et ita successiue omni singulo anno dare in peccuniis numeratis in perpetuum Capitulo ecclesie chathedralis sancti Iacobi de Sibenico libras quatuor denariorum cum conditione quod dictum Capitulum teneatur illa ipsa die omni singulo anno facere anniuersarium pro anima sua et condam sui mariti. Quod si dicti Michael et Iohannes ac suorum (!) heredes non darent dictas libras quatuor omni singulo anno pro celebratione dicti anniuersarii quod dicta domus remaneat in libertate infrascripti sui comissarii qui de ea possit disponere secundum suam conscientiam. Item reliquit Dobre filie magistri Ciuitani sartoris vnum suum fustaneum album. Item reliquit Cate filie Petri Magrini vnum suum velum de seta at vnam sclauinam. Comissarium autem et heredem instituit suum ser Simonem Sisgorich ac etiam distributorem (fol. 15²) omnium aliorum suorum bonorum. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti vel codicillorum siue alterius cuiusuis vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

⁹³ in margine sinistra: Publicata particula legati intrascripte domus per Antonium Campolongo cancellarium communis suprascripti ad instantiam capituli intrascripti.

29.

5. II. 1437.

Oporuka Mare udovice Mihovila Muntanića**Mare relicte Michaelis Muntanich testamentum.**Die V^o Februarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripte testatricis coram ser Florio Iohannis Ta-
uulich examinatore, presentibus Iohanne Papresich et Georgio Mladeseuich calle-
gario. Ibique Mara relicta Michaelis Muntanich sana mente, sensu et intellectu,
licet corporea languens infirmitate, ne bona sua indisposita relinquantur, timens
inopinatos mortis insultus, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum
testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere
procurauit. Imprimis reliquit Stane Bogonich vxori⁹⁴ vnum suum ortum po-
situm in Vurule, iuxta ortum ser Stefani Merzenich, iuxta ortum ser Martini Ca-
menerich, iuxta ortum Margarite vxoris olim Iacobi Mlednich ad omnimodam
suam voluntatem. Item reliquit predicte Stane vnam suam clamidem nigram pani
latini. Item reliquit domum sue habitationis cum omnibus suis locis vacuis et non
vacuis circa dictam domum et cum omnibus suis pertinentiis et circumstantiis
positam Sibenici, iuxta monasterium ecclesie sancti Saluatoris, iuxta domum ser
Martini Tolimerich, iuxta viam publicam a duabus partibus. Item reliquit medi-
etatem vnius starine posite in Zosagna iuxta vineam heredum condam ser Da-
miani Mirsich, iuxta vineam condam magistri Poliche marangonis, iuxta vineam
Mathe beccarii et iuxta aliam medietatem relictam ecclesie sancti Francisci de
Sibenico. Item vnam starinam positam in Vuchcikal iuxta vineam heredum con-
dam ser Nicolai Sporcich, iuxta vineam heredum condam Iohannis Chusich et
iuxta terram incultam a duabus partibus. Item vnam vineam positam in Campo
Inferiori in loco vocato Dogne Poglie (**fol. 16**) iuxta vineam Petri Horonuich,
iuxta vineam ser Stefani Merzenich, iuxta vineam heredum ser Laurentii Ligni-
cich quam quidem⁹⁵ vineam si predicta Stana vellet ipsam emere cum terreno,
ordinauit quod per dictos eius comissarios remittatur sibi tercia par (!) iusti pretii.
Item voluit et ordinauit quod omnia sua bona, tam mobilia quam stabilia, vbi-
cumque locorum existentia per infrascriptos suos comissarios vendantur ad pu-
blicum incantum imediate post mortem suam et de peccuniis inde habitis voluit
quod medietas detur et assignetur ecclesie sancti Francisci de Sibenico in aliquo
bono opere pro anima sua et suorum defunctorum. Alia uero medietas diuidatur
in duas partes, quarum vna detur fabrice sancti Iacobi de Sibenico et alia fabrice
sancti Dominici de Sibenico equaliter. Item ordinauit quod conuentus fratrum
minorum sancti Francisci teneatur celebrare vnam missam in cantu omni singula

⁹⁴ Namjerno ostavljena praznina.

⁹⁵ quidem] canc. vilia.

ebdomoda (!) vna die tamen pro anima sua et suorum defunctorum (!). Quod si dictus conuentus non faceret, illa medietas perueniat in pauperes sancti Lazari de Sibenico. Item voluit et ordinavit quod animalia sua minuta que sunt apud Cuiitanum in Zablatie sui comissarii distribuant pro anima sua. Item voluit et ordinavit quod sui comissarii infrascripti non possint neque valeant aliquid facere de predictis sine voluntate et consensu reverendi fratris Iohannis (!) de Tragurio nunc lectoris conuentus fratrum minorum in Sibenico. Item reliquit comissariis suis libras XX pro quolibet, videlicet libras quadraginta. Heredem autem instituit Franizam relictam condam ser Disote. Comissarios autem suos instituit predictam Franizam et ser Antonium Schipularich. Et hanc asseruit esse velle suam ultimam voluntatem suumque firmum et ultimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiuscumque ultime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

Nodaro Pietro Bono Pagano⁹⁶

(fol. 16²)

30.

5. II. 1437.

Oporka Margarite udovice Martinove

Margarite relicte Martini cimatoris testamentum.

Die quinto Februarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripte testatricis coram ser Dauid Doymi examinatore, presentibus Alegreto Vsatich de Sibenico et Petro Radoslauich habitatore in Slarin testibus. Ibique Margarita reicta condam Martini cimatoris per gratiam Iesu Christi sana mente, sensu et intellectu, licet corporea languens infirmitate, timens inopinatos mortis insultus, ne bona ipsius indisposita relinquuntur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit quod infrascriptus eius comissarius et heres ser Michael Semionich det cum commodo suo non in peccuniis numeratis sed annuatim ad tempus de suis bladis et vino secundum quod sibi visum fuerit usque ad summam librarum X Marice vxori Petri Chisilouich et tota suma (!) capit nisi libras X. Item reliquit quod ser Michael Semionich faciat fieri de suis bonis vnam fenestram vitreatam cum imagine aut beate Virginis aut beati Francisci supra capellam sancte Marie in ecclesia sancti Francisci. Item reliquit quod quod (!) dictus eius comissarius celebrari faciat missas quadraginta sancti Gregorii celebrandas per fratrem Iohannem nunc lectorem sancti Francisci de Sibenico pro anima sua. Item reliquit quod dictus eius comissarius debeat redimere quamdam taciam que est in pignore apud

⁹⁶ Dopisano rukopisom iz XVIII. ili XIX. stoljeća.

ser Martinum Camenarich et quod soluat residuum pro quo stat in pignore. Item ordinavit quod sepultura in qua sepelietur post mortem suam non possit dare aliqui nisi domine Marice relicte Dismani Crepaich. Item dixit dicta testatrix quod in anima sua Petar Gliutiaiuch de villa Ragosniza (!) et Miglione suus preuignus (!) tenentur sibi in libras quadraginta quas reliquit quod predictus ser Michael eius comissarius possit repetere a dictis Petar et Miglone in quibus dicti tenentur pro resto solutionis domus sibi vendite licet de tota quantitate fecerit eisdem finem et quietationem. Comissarium autem et heredem suum instituit predictum ser Michaelem Semionich. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

(fol. 17)

31.

5. II. 1437.

Oporka Ratka Dobrjanina

Ratcho Dobrigianin testamentum.

Publicatum.

Die V^o Februarii 1437

Actum Sibenici in domo habitationis infrascripte testatricis coram ser Michaele Semionich examinatore, presentibus Vucasino Stancich et Nicolao Lazaracich de Sibenico testibus. Ibique Ratcho Dobrjanin de Sibenico per gratiam Iesu Christi sanus mente, sensu et intellectu, licet corporea infirmitate grauatus, timens inopinatos mortis insultus, ne eius bona indisposita relinquuntur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit, fecit et ordinavit. Imprimis reliquit fabrice ecclesie cathedralis sancti Iacobi de Sibenico libras quinquaginta dandas per infrascriptos suos comissarios de suis bonis a die sue mortis vsque ad vnum annum inde proxime futurum. Item reliquit capita vinee siue ius quod habet supra terra sancte Catarine qognaiorum duorum uel circa in loco vocato Rugiae in Campo Inferiori predictis monialibus sancte Catarine. Item reliquit capita vinee siue ius quod habet super terra vxoris condam Georgii Lebutarich gonaïorum duorum uel circa sub Ogeriliza in Campo Inferiori fratralie sancte Marie de Castro. Item reliquit dicte fratralie ducatos duos post mortem Stanislaue vxoris sue. Item reliquit Iohanni cimatori de Sibenico vnum suum terrenum gonaïorum sex uel circa positum in Biliza cum suis arboribus, iuxta terram ser Georgii Radolslafcich et alios siqui sunt veriores confines ad omnimodam suam voluntatem. Item reliquit vnam eius domum positum in Goriza in contrata ecclesie sancti

Viti, iuxta viam publicam, iuxta furnum ser Florii Zauorouich predicte Stanislaue vxori sue et Luce Gregoriouich equaliter inter ipsos diuidendam, conditione quod si dictus Lucas moriretur sine legitimis heredibus ante eius vxorem quod tota domus supradicta deueniat in supradictam eius vxorem et e converso. Item reliquit Dominco et Vlatcho fratribus suis ius quod habet super terreno olim ser Michaelis Butrisich in villa Predoglie (!), conditionibus quibus ipse possedit ipsum terrenum in vita sua. Item reliquit Michaeli Dmincich nepoti suo ius quod habet super vno terreno ser Michaelis Semionich sub lacu Tristanich inter duas vias publicas conditione quod teneatur celebrari (**fol. 17'**) facere missas quidecim (!) pro anima sua. Item reliquit predictis fratribus suis equaliter partem vnius domus quam reliquerat olim Hostoia eius frater omnibus suis fratribus. Item reliquit vnam eius domum positam supra portas magnas Sibenici predicte vxori sue et Luce suo nepoti in vita sua tamen. Et post mortem ipsorum Stanislaue et Luce voluit quod per comissarios suos vendatur et de peccuniis inde habitis detur pro missis celebrandis pro anima sua et suorum defunctorum. Item reliquit residuum suarum vinearum vbi cumque locorum existentium predicte Stanislaue eius vxori et Luce suo nepoti equaliter inter ipsos, conditione quod si dictus Lucas moriretur sine legitimis heredibus voluit quod de medietate dictarum vinearum dictus Lucas possit testari ad omnimodam suam voluntatem. Aliam uero medietatem voluit applicari suis fratribus et eorum heredibus mortua tamen prius vxor sua. Item voluit quod predicti vxor sua et Lucas teneantur omni anno celebrari facere missas triginta pro anima sua per presbiterum Michaelem Radigostich eius apatrimum. Item reliquit vnum eius ortum positum supra barsalium, iuxta ortum ser Florii Zauorouich predicte vxori et Luce. Item reliquit omnia eius bona mobilia predicti Luce nepoti suo et vxori sue equaliter inter ipsos diuidenda. Heredes suos instituit Dmincum eius fratrem et Lucam eius nepotem. Comissarios suos instituit predictum Iohannem cimatorem et dictum Dmincum eius fratrem. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum aut alterius cuiusvis vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

32.

12. II. 1437.

Oporuka Vukoslave, udovice Tome Petrovića

Vuchoslause relicte Tomaxii Petrouich [testamentum].

Die XI Februarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripte testatrix coram ser Florio Iohannis Tauilich examinatore, presentibus Paulo Mirsich de Sibenico et Ratcho Semionich testibus. Ibique Vuchoslaua relicta condam Tomaxii Petrouich de Sibenico sana

mente, sensu (**fol. 18**) et intellectu, licet corpore languens, suum facere (!) testamentum in hunc modum, quod dicitur sine scriptis, facere procurauit. Imprimis reliquit Laurentio qui nunc intravit religionem et Iohani (!) suis filiis omnia sua bona mobilia et stabilia cum hac conditione si dictus Laurentius faciet professionem in dicta religione sancti Francisci quod omnia suprascripta sua bona deueniant in Iohannem alium eius filium. Et si vnuus eorum moriretur in pupilarie uel quandocumque sine legittimis heredibus quod dicta bona deueniant in alium et e converso. Sed si ambo morirentur sine legittimis heredibus voluit quod infrascriptus eius comissarius debeat vendere omnia eius bona et dispensare illa inter domicellas maritandas. Heredes suos instituit predictos eius filios. Comissarium instituit Georgium Silouich de Sibenico. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

33.

12. II. 1437.

Brevijarij Lucije, žene Bundića Vukašinića

Lucie vxoris Benedicti Vucasinich breuiarium.

Publicatum⁹⁷

Die XII Februarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Benedictus Vuchasinich de villa Zasugna districtus Sibenici dicens quondam Luciam eius vxorem die XVI^a Ianuarii suum condidisse testamentum oretenus in dicta villa in domo sue habitationis in presentia presbiteri Helie Pribislauich de Sibenico, Mirci Milgostich et Antonii Raduoynich et eadem die mortuam esse, quos quidem testes petiit examinari et de eorum dictis confici breuiare testamentum. Qui dominus comes cum eius curia mandauit⁹⁸ ser Michaeli Semionich vni ex rectoribus curie quatenus ipsos testes examinaret, mandans michi Pietrobono notario vt dicta ipsorum testium conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiarium testamenti. Presbiter Helias suprascriptus eaminatus (!) per suprascriptum ser Michaelem rectorem vt supra et interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortua est suprascripta Lucia, dixit quod mortua est die XVI (**fol. 18'**) mensis Ianuarii proxime preteriti. Interrogatus ubi, dixit in dicta villa in quadam domo. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit ipsam condidisse illa die qua mortua est. Interrogatus in quorum presentia, dixit in presentia Mirci Milgostich et Antonii Raduoynich et

⁹⁷ in margine sinistra: Iterum publicatum per me Karotum Vitalem die 23 Ianuarii 1469 inductione 2^a.

⁹⁸ mandauit] *canc.* michi notario.

sui presbiteri Helie. Interrogatus si erat bone mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinavit bona sua, dixit quod imprimis reliquit medietatem omnium suorum bonorum mobilium et stabilium predicto Benedic (!) suo marito, de qua medietate voluit quod dictus eius maritus teneatur facere expensas conuenientes suo funeri. Aliam medietatem dictorum suorum bonorum reliquit Tomaxio et Stane suis filiis equaliter inter ipsos diuidendam, cum hac conditione si filius decederet sine legittimis heredibus quod pars eius deueniat in filiam et e conuerso. Sed si ambo morirentur sine legittimis heredibus voluit quod dicta medietas deueniat in supradictum eius maritum. De commissariis et heredibus non fecit mentionem. Mircus testis suprascriptus examinatus cum cum (!) sacramento per suprascriptum ser Michaelem rectorem vt supra et interrogatus vt supra suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt suprascriptus presbiter Helias.

Antonius Ratuoy nich testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Michaelem rectorem vt supra et interrogatus vt supra suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt suprascripti presbiter Helias, Mircus.

34.

13. II. 1437.

Oporka Petra Jurjeva Mazalija

Petri Georgii Mazali testamentum testamenti. (!)

Die XIII Februarii 1437

Actum in domo infrascripti testatoris coram ser Florio Iohannis Tauilich examinatore, presentibus magistro Iacobo Hostoich pillipario et magistro Nicolao Lazaracich de Sibenico testibus. Ibique Petrus Georgii Mazali sanus mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, ne bona ipsius indisposita relinquantur, talam de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem facere procurauit. Imprimis reliquit fabrice sancti Iacobi de Sibenico libras decem. Item reliquit fabrice sancti Dominici de Sibenico libras XX. Item reliquit presbitero Michaeli Ratmilich suo apatrino libras X. Item dixit se teneri ad dandum magistro Radoslauo Ciuitanouich cablegario (!) libras XX solidos XV. Item⁹⁹ dixit se teneri Dragine Voloticich de villa Birno libras XV. Item dixit se teneri ser Marino Camenerich libras XVIII pro panno. Item ordinavit quod legata relicta (fol. 19) tam ecclesiis quam suo apatrino dentur et soluantur a die sue mortis vsque ad tres annos inde proxime futuros. In omnibus autem aliis suis bonis tam mobilibus quam stabilibus vbique locorum existentibus sibi here des ac commissarios instituit Velam eius vxorem et Michaelem Tagudich. Et hanc

⁹⁹ Item] *canc.* reliquit.

asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum uel alterius cuiusuis vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

35.

15. II. 1437.

Brevijarij Vukoslava Kostodinića

Vuchoslauus (!) Custodinich testamenti breuiare. (!)

Die XV^o Februarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Ratmil Milauich de Ratchiniza asserens Vucho-slauum Chostodinich de villa Piscia mortuum esse die XXVIII Nouembris 1436 proxime preteriti et suum oretenus condidisse testamentum eadem die in villa suprascripta in domo sue habitationis in presentia infrascriptorum testium, quos petiit examinari. Et ex dictis eorum confici breuiarium testamenti. Qui dominus comes mandauit ser Iacobo Nicolini vni ex iudicibus curie maioris quatenus predictos testes examinaret, mandans michi Petrobono notario vt dicta eorum conscribam et de ipsorum attestationibus conficiam breuiare testamenti. Testes: presbiter Georgius condam Stefani, capellanus ville Dasline, Radasinus Vladislauich de villa Rachitniza et Iuraius Ratmilouich de dicta villa. Presbiter Georgius suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Iacobum iudicem vt supra ac interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortuus est dictus Vuchoslauus, dixit ipsum mortuum fore die XVIII Nouembris 1436 proxime preteriti. Interrogatus vbi, [dixit] in villa Piscia in domo suo habitationis. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit die dicto. Interrogatus si erat bone mentis dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinauit bona sua, dixit quod imprimis reliquit omnia sua bona mobilia et stabilia vbique locorum existentia Matheo et Paulo suis filiis legittimis cum hac conditione¹⁰⁰ quod dicti sui filii cum omnibus suis bonis sint et esse debeant in gubernatione et custodia Vuchasini Milauich sui consanguinei de dicta villa Piscia (**fol. 19'**) et quando dicti sui filii peruenient ad legittimam etatem quod bona suprascripta perueniant in libertatem dictorum suorum filiorum et vno deficiente in pupilari etate pars sua deueniat in alterum et e converso. Sed si ambo decederent in pupilari etate quod dicta sua bona deueniant in suprascriptum Vucasinum ad omnimodam suam voluntatem. Predictos filios suos sibi heredes instituit. Comissarium suum instituit suprascriptum Vucasinum, cui comisit animam suam ac filios suos ad bona gubernationem.¹⁰¹

¹⁰⁰ conditione] canc. si.

¹⁰¹ Upisivanje brevijara ovdje je prekinuto obzirom da do početka slijedeće oporuke postoji praznina od nekoliko redova.

36.

15. II. 1437.***Brevijarij Vukašina Milavića iz sela Piscia*****Vuchasinum (!) Milauich de villa Piscia breuiare testamenti. (!)**Die XV^o Februarii

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Radmillus Milauich de Ratchiniza asserens¹⁰² Vucasinum Milauich fratrem suum mortuum esse die VI^o Decembris et eo (!) 1436 suum condidisse testamentum in villa Piscia in domo sue habitationis in presencia presbiteri Georgii condam Stefani, capellani ville Dasline, Radasini Vladislauich de villa Rachitniča et Iuraii Ratmilouich de dicta villa. Qui dominus comes cum eius curia mandauit¹⁰³ ser Iacobo Nicolini vni ex iudicibus curie maioris quatenus ipsos testes examinaret, mandans michi Petrobono Pagano notario ac cancelario communis vt dicta ipsorum testium conscribam et de eorum attestacionibus conficiam breuiarium testamenti. Presbiter Georgius suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Iacobum Nicolini iudicem vt supra ac interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortuus est dictum Vucasinum (!), dixit ipsum mortuum fore die VI^o Decembris proxime preteriti 1436. Interrogatus vbi, dixit in dicta villa Piscia in domo sue habitationis. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit eo dio (!) quo mortuus est. Interrogatus si erat bone mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter [ordinauit sua bona], (fol. 20) dixit quod imprimis reliquit sibi presbitero Georgio vnum bouem et quod teneatur celebrare missas octuaginta pro anima sua et condam sue matris. Item reliquit Grube vxori sue gognaios duos vinee in loco vocato Hodoruine super terreno ser Michaelis Semionich iuxta vineam Bogoslau Vitacich et alios siqui sunt veriores confines ad omnimodam suam voluntatem. In omnibus aliis suis bonis mobilibus et stabilibus vbique locorum existentibus sibi heredem vniuersalem instituit Antonium eius filium quem reliquit in gubernatione predicti Ratmilli fratribus sui cum predictis omnibus suis bonis donec peruererit ad legitimam etatem. Sed ipso filio decedente in pupilari etate, voluit quod predicta bona sua deueniant in suprascriptum Ratmillum fratrem suum. Item ordinauit quod ea conditio, quam in suo ultimo testamento reliquerat Vucoslaus Costadinich, perueniat in ipsum Ratmillum fratrem suum cum modis et conditionibus sibi relictis quem quidem fratrem suum sibi commissarium instituit.¹⁰⁴

¹⁰² asserens] *canc.* Vuchoslaum.

¹⁰³ mandauit] *canc.* michi.

¹⁰⁴ Upisivanje brevijara i ovom je slučaju također prekinuto, a u postojeću prazninu od nekoliko redova notar nije unio kratke iskaze i prisege preostale dvojice svjedoka.

37.

16. II. 1437.***Oporuka Tiše, udovice Cvitana Skitarića*****Tise relicte Ciuitani Schitarich testamentum.**

Die XVI Februarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripte testatrix coram Ser Dauid Doymi examinatore, presentibus ser Saraceno Nicolai et Georgio Bisanich de Sibenico. Ibique Tisa relicta Ciuitani Schitarich per gratiam Iesu Christi sana mente, sensu et intellectu, licet corporaea (!) grauata infirmitate, timens inopinatos mortis insultus, ne bona ipsius inordinata relinquantur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit (**fol. 20'**) Micholi suo filio et Iohanni Marich suo fratri domum sue habitationis cum suo loco et pertinentiis positum sub porta magna iuxta viam publicam, iuxta viam vicinalem a duabus partibus et iuxta domum Georgii heremitte (!) mediante canali cum omnibus supelectilibus equaliter inter ipsos diuidendum cum hac conditione reuertente predicto eius vilio (!) quod debeat habere medietatem sibi relictam et isto interim ordinauit quod predictus frater suus debeat dictam totam domum cum supelectilibus gaudere et vsufructuare. Sed si filius suus moriretur sine legittimis heredibus voluit quod tota eius domus suprascripta cum supradictis supelectilibus libera sit et esse debeat predicti Iohannis eius fratris ad omnimodam suam voluntatem, cum hac conditione quod dictus Iohanes (!) teneatur facere fieri vnam vestem panni latini valloris librarum viginti Radoslaue eius sorori que maritata est Lauurane. Item reliquit predicte eius sorori vnum par circellarum de sufficientioris quos habet in domo. Item reliquit vnam eius vineam super terreno ser Saraceni Nicolai gonaiorum quatuor vel circa in Obergna iuxta vineam ser Mauri de Rasol, iuxta vineam Iurci salinarii fratribus sancti Francisci de Sibenico, cum hac conditione quod teneantur teneri facere in Culmo dictam vineam, quod si essent negligentes aut vellent alienare dictam vineam ser Saracenus Nicolai possit se intromittere et de ipsa disponere secundum eius conscientiam. Item reliquit fratralie sanctorum Cosme et Damiani ante portas terre firme vnam eius vineam cum omnibus laboreriis, circa gognaii vnius positam super terreno communis in loco vocato Zelopeze iuxta vineam Stipoe ortolani ser Saraceni et iuxta vineam Georgii Zernealcin. Item ordinauit quod per comissarios suos vendantur omnia terrena et possessiones que habet in villa Dobercich et de peccuniis inde habitis debeant soluere expensas sui funeris prout melius sibi videbitur. Heredes suos instituit fratrem suum et ac (!) filium suum suprascriptos. (**fol. 21'**) Comissarium suum instituit predictum Iohannem eius fratrem. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

38.

16. II. 1437.***Brevijarij Stoje, udovice Tvrdojeve iz sela Orišja*****Stoie Relicte Tuerdoie de villa Orisie breuiare.¹⁰⁵ (!)**

Die XVI Februarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Iohannes Slinesich de villa Orisie asserens quod Stoia relicta Tuerdoie de dicta villa mortua est die tertio mensis Decembris 1436 et suum condidit testamentum die vltimo Nouembris inde proxime preteriti in presentia infrascriptorum testium, videlicet presbiteri Martini Iurianich capellani in Campo¹⁰⁶ Superiori, Ciuitchi Dobrillo et Andree Butchouich de dicta villa, quos testes petiit examinari debere et de eorum dictis confici breuiare testamenti. Qui dominus comes cum eius curia mandauit ser Iacobo Nicholini vni ex iudicibus curie maioris quatenus predictos testes examinaret et¹⁰⁷ mandans michi Petrobono Pagano vt eorum dicta conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiare testamenti. Presbiter Martinus suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Iacobum iudicem vt supra ac interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortua est suprascripta Stoia, dixit ipsam mortuam fore die tertio mensis Decembris. Interrogatus vbi,¹⁰⁸ dixit in villa Orisie in domo sue habitacionis. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit¹⁰⁹ die vltimo mensis Nouembris 1436. Interrogatus si erat bone memorie et mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinavit bona sua, dixit quod imprimis reliquit omnia sua bona mobilia et stabilia vbique locorum existentia predicto Iohanni Slinesich ad omnimodam suam voluntatem.

Ciuitcho suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser¹¹⁰ Iacobum iudicem vt supra et interrogatus vt supra in suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt dixit suprascriptus presbiter Martinus.

Andreas Butchouich testis suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Iacobum iudicem vt supra in omnibus et per omnia attestatus est vt suprascripti presbiter Martinus et suprascriptus Ciuitcho.

¹⁰⁵ in margine sinistra: Publicatum per totum per Bonmatheum Veronensem coadiutorem ser Antonii Campolongo cancelarii communis Sibenici die X mensis Junii 1449 indictione XII.

¹⁰⁶ Campo] *canc.* inferiori.

¹⁰⁷ et] *canc.* et de eorum dicta.

¹⁰⁸ vbi] *canc.* dixit.

¹⁰⁹ dixit] *canc.* die vltimo.

¹¹⁰ ser] *canc.* Gregorium.

(fol. 21')

39.

16. II. 1437.*Brevijarij Grgura Draganovića***Breuiarium testamenti Gregorii Draganouich.****Publicatum vxori.**

Die XVI Februarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Mariza relictia Gregorii Draganouich asserens Gregorium suum maritum de villa Mocrho (!) districtus Sibenici mortuum esse die¹¹¹ XXII Ianuarii et suum condidisse testamentum die XVIII eiusdem mensis in dicta villa in domo sue habitationis in presentia presbiteri Martini Iurianich capellani in Campo Superiori, Bartholi Iurianich de dicta villa et Tomaxii Staninouich de dicta villa¹¹² quos petiit examinari et de eorum dictis confici breuiarium testamenti. Qui dominus comes cum eius curia mandauit ser Iacobo Nicolini vni ex rectoribus quatenus predictos testes examinaret, mandans michi Petrobono Pagano notario ac cancelario vt dicta ipsorum testium conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiarium testamenti. Presbiter Martinus suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Iacobum rectorem vt supra et interrogatus in verbo veritatis si scit quando predictus Georgius mortuus est, dixit ipsum mortuum esse die XXII Ianuarii. Interrogatus vbi, dixit in dicta villa Mocro in domo sue habitationis. Interrogatus quando suum condiderit testamentum, dixit ipsum condidisse die XVIII eiusdem mensis. Interrogatus vbi, dixit in eadem domo in qua mortuus est. Interrogatus si erat bone mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinauit sua bona, dixit quod imprimis reliquit Martino, Iohanni et¹¹³ suis fratribus vnam vineam suam positam in Radumgnadolaç in dicta villa gonaïorum quatuor uel circa super terreno domine Slauize relicte ser Nicolai Rathanich, iuxta vineam Martini Tomaseuich et iuxta vineam Gregorii Samoselich et iuxta montem equaliter inter ipsos fratres ad omnimodam eorum voluntatem, conditione quod teneantur celebrari facere missas quadraginta pro anima sua et officium mortuorum semel. Item reliquit arbores quinque oliuarum Radoslaue Stabrace super terreno communis. Item reliquit modium vnum vini fratralie sancti Georgii de villa Birno. Item reliquit Marice sue vxori quoddam suum pastinium gognaiorum trium super terreno Tomaxii Tomaseuich in loco vocato Modriz in Campo Superiori conditione quod debeat vsufructuare illud in vita sua tamen et

¹¹¹ die] *canc.* duodecima.¹¹² villa] *canc.* presbit.¹¹³ Namjerno ostavljena praznina.

post mortem ipsius deueniat in suos filios. Sed decedentibus filiis in pupilari estate ipsa superstite quod possit ad omnimodam suam voluntatem disponere de dicto pastinio iuxta hos confines, videlicet iuxta viam publicam, iuxta montem (**fol. 22**) et iuxta terram monialium ecclesie sancti Saluatoris. Residuum suorum bonorum reliquit Tomaxio, Chate et Drasice suis filiis masculis et feminis ac etiam Marice vxori sue que vxor debeat vsufructuare in vita sua tamen. Et quod dicta vxor sua de bonis dictorum suorum filiorum et filiarum teneatur soluere sua debita. Item voluit si vnius dictorum filiorum uel filiarum moriatur in pupilari estate quod pars sua deueniat in alium uel in aliam et e conuerso. Sed si omnes dicti filii uel filie moriantur in pupilari estate voluit quod quoddam terrenum suum vineatum gognai vnius uel circa positum in villa Mocro deueniat in Stanislauam eius amitam in vita sua tamen et post mortem suam dictum terrenum deueniat in ecclesiam sancti Georgii de Birno in Campo Superiori. Suos autem heredes instituit predicos filios suos et filias suas. Comissariam instituit Mariçam eius vxorem.

Bartholus testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Iacobum rectorem vt supra et interrogatus suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt suprascriptus presbiter Martinus.

Tomaxius testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Iacobum rectorem vt supra et interrogatus suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt suprascripti presbiter Martinus et Bartholus.

40.

16. II. 1437.

Brevijarij Vukašina Markovića iz sela Tribunja

Vuchasinij Marchouich de villa Tribochum breuiare. (!)

Publicatum.¹¹⁴

Die XVI Februarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Gelena relicta Vuchasini Marchouich de villa Tribochun asserens predictus Vucasinum suum maritum mortuum esse in dicta villa in domo sue habitationis die VIII Februarii et illa die suum condidisse testamentum in presentia infrascriptorum testium, videlicet Stefani Turcinich de Sibenico et Georgii Versanich de Sibenico, quos petiit examinari et de eorum dictis confici breuiarium testamenti. Qui dominus comes mandauit ser Iacobo Nicolini vni ex iudicibus curie maioris quatenus predictos testes examinaret et de eorum dictis et attestationibus etiam michi (**fol. 22'**) notario vt conficerem breuiare testamenti. Stefanus Turcinich examinatus prius prestito sibi sacramento

¹¹⁴ Publicatum] *canc.* Helena relicta Vuchoslauj Marchouich.

per suprascriptum ser Iacobum deputatum vt supra interrogatus si scit quando mortuus est predictus Vuchasinus, dixit ipsum mortuum esse die nono Februarii in qua suum condidit testamentum. Interrogatus vbi, dixit in villa Tribochum in domo sue habitationis. Interrogatus si erat bone mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinavit sua bona, dixit quod imprimis reliquit Cate et Radoslaue suis filiabus omnia sua bona mobilia et stabilia vbique locorum existentia¹¹⁵ cum hac conditione quod Gelena vxor sua vna cum dictis filiis suis debeat et possit de ipsis bonis vsufructuare in vita sua tamen. Moriente autem vna deueniant in aliam et e conuerso. Ipsus autem deficientibus sine legitimis heredibus ordinavit quod bona ipsa deueniant in propinquiores. Quas quidem filias sibi heredes instituit. Item si instituit comissarium, dixit quod non.

Georgius Versanich testis suprannominatus examinatus per suprascriptum ser Iacobum Nicolini iudicem vt supra suo sacramento attestatus est in omnibus et per omnia vt suprascriptus Stefanus Turcinich.

41.

18. II. 1437.

Oporuka Tuerdislava Slavojačića

Tuerdislauus Slauoiauich testamentum.

Publicatum.

Die XVIII Februarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripti testatoris, coram Ser Daniele Doymi examinatore, presentibus magistro Dabissa cerdone et Philippo Pripchouich testibus. Ibique Tuerdislauus Slauoiauich nomine Rusaç sanus per gratiam Iesu Christi mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, timens ne bona sua indisposita relinquatur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit omnia sua bona tam mobilia quam stabilia vbique locorum (**fol. 23**) locorum (!) existentia Ruse sue vxori ad vsufructuandum in vita sua tamen. Et post mortem eius per infrascriptos¹¹⁶ suos comissarios ordinavit et voluit debere vendi et de peccuniis inde habitis fiat dispensatio per infrascriptos commissarios (!) secundum ipsorum conscientiam. Comissarios suos et heredes instituit Tomaxium Petelinich et Braicho Slauoiauich. Et hanc asseruit esse velle suam vtimam (!) voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

¹¹⁵ existentia] *canc.* in vita s.

¹¹⁶ infrascriptos] *canc.* fuos.

42.

19. II. 1437.*Oporka Stojana Zerielžanina***Stoiani Zerielzanin testamentum.**

Die XVIII Februarii 1437

Actum in domo habitationis Stoiani Zerielzanin coram Ser Dauid Doymi examinatore, presentibus Bellano Lafcich et Georgio Ratchouich testibus. Ibique Stoianus suprascriptus sanus mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, timens ne intestatus decederet, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis dixit se fore debitorem ecclesie siue fratralie sancte Dominice de libris X et duobus quatutis (!) olei. Item reliquit presbitero Iacobo Vuchaseuich suo apatrino, capellano in burgo, libras VIII conditione quod teneatur celebrare missas quadraginta pro anima sua. Item dixit se teneri ser Helie Tolimerich in solidis XXVIII. Item reliquit Tomaxio suo filio quartam partem omnium suorum bonorum, mobilium et stabilium, pro auantagio. Residuum suorum bonorum tam mobilium quam stabilium vbique locorum existentium reliquit Georgio et Tomaxio suis filiis equaliter inter ipsos diuidendum, quos sibi heredes vniuersales instituit, ita quod si vnus moriatur in pupilari estate aut sine legitimis heredibus pars eius deueniat in alium et e converso. Comissarios suos instituit Iohanem (!) Duorich et Tomaxium suum filium. Et hanc asseruit esse suam vltimam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusvuis (!) vltime voluntatis quo melius et firmius ualere et tenere potest.

(fol. 23')

43.

22. II. 1437.*Brevijarij Ivana iz Opakdolca***Iohanis (!) Bercich de Opacdolaç breuiar. (!)****Publicatum.**

Die XXI Februarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Stoianus Bercich de villa Opachdolaz districtus Sibenici asserens Iohannem eius patrem suum condidisse testamentum die X^o Februarii in dicta villa in domo sue habitationis et in presentia presbiteri Petri Stancich parochialis in Campo Inferiori, Ciuitani Stanichianich et Bartholi Rugich et mortuum esse die XVIII predicti mensis, quos quidem testes petiit examinari et de eorum dictis confici breuiarium testamenti. Qui dominus comes cum eius curia mandauit ser Michaeli Semionich vni ex iudicibus curie maioris dato

per tesseram quatenus predictos testes examinaret, mandans michi Petrobono notario quatenus dicta eorum conscribam et de eorum attestationibus (!) confiam breuiarium testamenti. Presbiter Petrus suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Michaelm iudicem vt supra ac interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortuus est suprascriptus Iohanes (!), dixit ipsum mortuum fore die XVIII Februarii¹¹⁷ instantis. Interrogatus vbi, dixit dixit (!) in villa Opachdolaç in domo sue habitationis. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit die decimo mensis Februarii instantis. Interrogatus si erat bone mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinavit sua bona,¹¹⁸ dixit quod imprimis reliquit sibi presbitero Petro libras X pro quadraginta missis celebrandis pro anima sua. Item reliquit Vlade sue vxori animalia minuta XXVIII ad omnimodam suam voluntatem pro dote sua. Item ordinavit quod predicta vxor sua possit vsufructuare in vita sua tamen omnia eius bona vna cum filiis suis videlicet Stoiano et Michaelm, conditione quod si dicta non poterit habitare cum predictis suis filiis, tunc habeat terciam partem dictorum suorum bonorum et habeat vnum solare sue domus posite Sibenici iuxta suos confines et hoc in vita sua tamen, et post mortem eius dicta tercia pars cum predicto solari deueniat in Michaelm et Stoianum suos filios quos sibi heredes vniuersales in reliquis suis bonis instituit. Comissarios suos instituit predictam Vladam suam vxorem et predictum (**fol. 24**) Stoianum eius filium. Ciuitanus testis suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Michaelm iudicem vt supra et interrogatus vt supra suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt predixit predictus presbiter Petrus. Bartholus testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Michaelm iudicem vt supra suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt predixerunt suprascripti presbiter Petrus et Ciuitanus.

44.

24. II. 1437.

Oporuka majstora Cvitana Glaviinića

Magistri Ciuitani Glauinich testamentum.

Die XXIIII Februarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripti testatoris coram Ser Dauid Doymi examinatore, presentibus magistro Stefano Petri aurifice et Ciuitano Crisanouich testibus. Ibique magister Ciuitanus Glauinich sartor de Sibenico sanus mente, sensu et intellectu, licet corporea languens infirmitate, timens inopinatos mortis insultus, ne bona ipsius indisposita relinquantur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit Dobre et Suile suis filiabus libras octuaginta pro qualibet pro dote sua, dandas sibi quando copulabuntur matrimo-

¹¹⁷ Februarii] *canc.* proxime preteriti.

¹¹⁸ in margine sinistra: Publicata particula.

nio, conditione quod si altera ipsarum uel ambe morirentur in pupilaru estate quod dicta pars earum deueniat in Iohannem eius filium. Sed si predictus eius filius suus (!) moriretur in pupilaru estate predicto casu adueniente voluit quod omnia dicta bona deueniant in Rusam eius vxorem ad omnimodam suam voluntatem. Residuum suorum bonorum reliquit predicte Ruse vxori sue ac Iohane filio suo. Heredes suos instituit predictos filium et filias. Comissarios suos instituit predictam vxorem suam ac magistrum Petrum Goicich sartorem. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum seu alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere potest.

(fol. 24^r)

45.

24. II. 1437.

Oporuka Ratka Usrinčića

Ratcho Vsincich testamentum.

Die XXIII Februarii 1437

Actum in hospitali Sibenici coram ser Helia Lignich (!) examinatore, presentibus Dragissa Pripcich, Dminacius Misglienouich de Sibenico testibus. Ibique Ratcho Vsincich de Cruseuich districtus Tragurii sanus mente, sensu et intellectu, suum testamentum quod dicitur sine scriptis in hunc modum ordinauit. Imprimis reliquit Stipcho Bogafchic suo barbano de Bacchia districtus Sibenici medietatem omnium suorum bonorum ad omnimodam suam voluntatem. Item reliquit aliam medietatem dictorum suorum bonorum Vuccize vxori sue vsufructus in vita sua tamen. Et post mortem suam deueniat in Stanam eius sororem ad omnimodam suam voluntatem quam sibi heredem instituit. Comissarium suum instituit predictum Stipcho conditione quod teneatur ipsum sepeliri facere. Et hanc asseruit velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit quo melius et firmius valere potest.

46.

26. II. 1437.

Oporuka Stoje, udovice Jurja Benakovića

Stoie relicte Georgii Benachouich testamentum.

Die XXVI Februarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripte testatricis coram ser Florio Iohannis Tauilich examinatore, presentibus ser Gregorio Trubarich et Petro Hruncich. Ibique Stoia relicta¹¹⁹ Georgii Benachouich per gratiam Iesu Christi sana mente, sensu et

¹¹⁹ relicta] *canc.* p Gregorii.

intellectu, licet corpora (!) languens infirmitate, timens inopinatos mortis insultus, ne bona ipsius indisposita relinquantur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit omnia sua bona mobilia et vbique locorum existentia Laurentio filio suo ad omnimodam suam voluntatem, quem quidem sibi heredem et comissarium instituit. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

(fol. 25)

47.

13. II. 1437.

Oporuka Jurja Matijanića

Georgii Matianich testamentum.¹²⁰

Die XIII Februarii

Actum in domo habitationis infrascripti testatoris coram ser Daniele Doimi examinatore, presentibus Matheo Petrouich et Georgio Iuriauich testibus. Ibique Georgius Mathianich de Sibenico sanus per gratiam Iesu Christi mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, ne bona sua indisposita relinquantur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit fabrice ecclesie cathedralis sancti Iacobi de Sibenico libras quinque. Residuum suorum bonorum tam mobilium quam stabilium vbique locorum existentium reliquit Cuitce vxori sue quam sibi heredem et comissariam instituit et reliquit omnia ad omnimodam suam voluntatem. Et hanc asseruit esse velle vltimam suam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis.

48.

16. II. 1437.

Brevijarij Vuka Bišenica iz sela Pokronika

Vuch Bissenich de villa Pocronich (!) breuiare. (!)

Die XVI Februarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Vuzcho Velicich de Pocronich (!) districtus Sibenici asserens Vuch Bissenich de dicta villa mortuum esse mortuum fore (!) die

¹²⁰ in margine superiori adscriptum: Nota infrascriptum quod testamentum debet esse in suo loco positum sed erroris causa positum est in hoc loco.

duodecimo mensis Nouembris proxime preteriti et suum condidisse testamentum die XI predicti mensis in dicta villa in domo sue habitationis in presentia presbiter Luce Dianchouich de Sibenico sui apatrini, Radoi Dismanich et Michole¹²¹ de dicta villa. Qui dominus comes cum eius curia mandauit ser Michaeli ser Michaeli (!) Semionich vni ex iudicibus curie maioris quatenus predictos testes examinaret, mandans michi notario infrascripto quod dicta eorum conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiarium testamenti. Presbiter Lucas suprascriptus examinatus per suprascriptum (fol. 25') ser Michaelem iudicem vt supra et interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortuus est predictus Vuch, dixit ipsum mortuum fore die XII Nouembris proxime preteriti. Interrogatus vbi, dixit in villa Pocronich (!) in domo sue habitationis. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit die XI eiusdem mensis Nouembris. Interrogatus si erat bone mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinavit sua bona, dixit quod imprimis reliquit Dobre eius vxori dotem suam quam ordinavit per suos comissarios de bonis suis sibi dari debere. Item ordinavit quod fiant honorifice expense suy (!) funeris secundum eius conditionem. Residuum suorum bonorum tam mobilium quam stabilium vbique locorum existentium reliquit Vuzcho et Millatto fratribus suis preuignis (!) quos sibi heredes instituit. Interrogatus de commissariis, dixit quod non fecit mentionem.

Radoius testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Michaelem iudicem vt supra, et interrogatus vt supra suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt predixit suprascriptus presbiter¹²² Lucas.

Michoe testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Michaelem iudicem vt supra, et interrogatus vt supra suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt predixerunt suprascripti presbiter Lucas et Radoius.

49.

26. II. 1437.

Oporuka Stojslave, Burunićeve udovice

Stoyslave relicte Iohannis Burunich [testamentum].

Die XXVI Februarii 1437

Actum¹²³ in domo habitationis infrascripte testatrix coram ser Daniele Doymi examinatore, presentibus Dismano Schiulcich et Iohanne Perolich testibus habitis et rogatis. Ibique Stoislava relicta Iohannis Burunich sana mente, sensu et intellectu, licet corporea languens infirmitate, timens inopinatos mortis insultus ne bona ipsius indisposita relinquantur, talem de bonis suis per hoc presens nuncu-

¹²¹ Namjerno ostavljenja praznina.

¹²² presbiter] *canc.* ser.

¹²³ 1437] *canc.* Stoislava relicta.

patiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. In quo quidem suo vltimo testamento, imprimis reliquit Michaeli filio Stoiani Brainich (!) suo nepoti medietatem omnium suorum bonorum cum condicione (!) moriente ipso in pupilari etate quod dicta medietas deueniat in Petrum fratrem dicti Michaelis. Et alia medietatem reliquit Stoiano filio suo et Marine sue filie equaliter. Et quod de omnibus bonis suis primo fiant expense sue funeris. Item quod per commissarios suos dentur de dictis bonis suis libras VIII presbitero Iacobo Vucaseuich. Item reliquit suo commissario libras tres. Heredem suum (**fol. 26**) instituit Stoianum eius filium. Comissarium autem suum instituit Andream Iohannis Tichich. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest et cetera.

50.

30. II. 1437.

Oporuka pokojnoga Ilije iz sela Bakje, Šibenski kotar

Testamentum qoundam Helie de villa Bacchia districtus Sibenici.

Die vltimo Februarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Radoslaus filius condam Helie de villa Bacchia districtus Sibenici asserens Heliam condam eius patrem die 13 Februarii 1437 suum condidisse testamentum in presentia infrascriptorum testium videlicet presbiteri Petri Stancich de Sibenico, Petri Bangnuarich et Simeonis Snopcouich de dicta villa et mortuum fore sequenti die immediate, quos testes petit examinari debere et de eorum dictis confici breuiare testamenti. Qui dominus comes cum eius curia mandauit ser Michaeli Semionich vni ex iudicibus curie maioris deputato per tesseram, quatenus predictos testes examinaret, mandans michi notario infrascripto quod dicta eorum conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiare testamenti. Presbiter Petrus interrogatus in uerbo ueritatis super generalibus recte respondit. Interrogatus si erat bone memorie et mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter dictus Helias ordinauit bona sua, dixit quod in primis (!) reliquit fratralie ecclesie sancti Georgii in Campo Inferiori libras V. Item reliquit sibi presbitero Petro libras X pro quadraginta missis celebrandis pro anima sua. Item reliquit quod mittatur vnuus homo ad uisitandum limina beatorum apostolorum (!) Petri et Pauli Romam. Residuum suorum bonorum reliquit Radoslauo et Iohanni suis filiis ac Radoslaue eius vxori equaliter ad omnimodam suam voluntatem, casu quo suprascripta Radoslaua non posset stare cum dictis suis filiis quod ipsa habeat terciam partem dictorum suorum bonorum. Filios sibi heredes instituit. Commissarios non instituit.

Petrus suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Michaelem Semionich iudicem vt supra interrogatus suo sacramento in omnibus et per omnia attestatus est vt suprascriptus presbiter.

Simeon suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Michaelem iudicem vt supra attestatus est in omnibus et per omnia vt suprascripti testes.

(fol. 26²)

51.

30. II. 1437.

Oporka Sfile, udovice pokojnoga Ostoje Tvrđinovića iz Šibenika

Testamentum Sfile relicte olim Hostoie Teuerdinouich de Sibenico.

Die antescripto.

Actum¹²⁴ in domo habitationis infrascripte testatrix coram Ser Florio Iohannis Tauilich examinatore, presentibus Matheo pillipario et Stoicho Hlapcich testibus habitis et rogatis. Ibique Sfila relicta Hostoie Tuerdinouich de Sibenico per Dei gratiam sana mente, sensu et intellectu, licet corporea languens infirmitate, timens inopinatos mortis insultus, ne bona ipsius indisposita relinquantur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem facere procurauit. In quo quidem suo vltimo testamento in primis (!) reliquit medietatem cuidam sue domus posite in Goriza, iuxta domum Mathei Sfagnas, iuxta domum Bilos (?), iuxta viam vicinalem, cum omnibus suppelectilibus Rade sue sorori. Item reliquit suprascripte sorori sue vnum par circelorum argenti qui sunt in pignore apud ser Simonem Sisgorich pro libris V. Et quod ipsa tenentur de bonis suis illos redimere. Item ordinavit quod coclaria sex que sunt in pignore apud ser Martinum Camenarich pro libris V redimmantur per suos comissarios de suis bonis et dentur Gregorio Bogafcich si dederit dictis commissariis libras quatuor quas sibi concessit predicta testatrix super dictis coclaribus quoniam sunt predicti Gregorii. Item reliquit Petro fratri suo vnum eius ortum positum uersus Crisif iuxta heredes Georgii Turicich et alios siqui sunt veriores confines. Item reliquit vnum alium suum ortum versus Cermnizam in vita sua tamen iuxta ortum Hostoie grinzar, iuxta oliuas ser Michaelis Franicich predicte Rade sorori sue. Item reliquit Dinncho patri suo vnum suum terrenum positum in districtu ville Srime, iuxta terrenum ecclesie sancti Martini de tragetto, iuxta terram herendum ser Tomaxii Iurich, iuxta terrenum magistri Georgii Claudi sartoris cum omnibus pertinetiis suis in vita sua tamen. Et quod post mortem dicti sui patris in presbiterum Lucam et Radam fratres et sorores (!) equaliter ad omnimodam suam voluntatem. (!) Item ordinavit quod vendetur medietas vnius vinee et medietas vnius orti in Ribnich quas res Hostoia condam suus maritus reliquerat sibi in suo vltimo testamento pro expensis sui funeris. Heredem sibi